Primiti
Rom. eccle-
siæ pro-
fiteretur.

Gratula-
tur sibi de
sublato
schismate.

Qui a Io-
anne XXI. le-
gati missi.

Deplorat
Impera
tor imma
tura Pon
tificum su
nera.

pter me; affectatas satis quondam magnificæ, ac reuerendissimæ summæ Apostolicæ sanctitatis prædecessoris vestri literas meis proprijs manibus assignauerunt. Quibus filiali reuerentia receptis, & deuotissime oscularis, ac diligentissime intellectis quæ ordo narrationis ipsorum detexerat, ac ijs, quæ ipsorum nuntiorum grata insinuatio continebat; in illo magno salutis gaudio meus animus fuit repletus: gratias dedi illi, qui pro nobis & salute nostra veram carnem humanitatis assumpsit genitus Deus homo de vtero virginali: & inde multiplicium congaudiorum genere hilaratus, nomen Domini benedixi, qui meam indigentiam, multis circumuentam afflictionibus & suspirijs (quia videbatur quoad sacrosanctam Romanam ecclesiam, pro dolor! ex subito defectu pastorum, vnitatis ecclesiarum Dei opus refrigescere quomodo) diuina gratia subito me satiauit, & refecit; suspiria & mærores ad gaudia infinita conuertit, intellecto per ipsos veracius qualiter sanctitas prædecessoris vestri disponente Domino conscenderat ad pontificalis speculam dignitatis. Nec minus synceros affectus, quos ad sæpeditum opus Dei de bono in melius promouendum eiusdem sanctitas corde & animo pure gerebat, quam de benignitate sanctitatis vestræ in Domino suscipere confidimus & speramus, dum effecti estis Dei vicarij & Apostolorum principum successores.

23 Ego autem tantis Christi donarijs vbereditatus, exhilaranter in opere spem firmavi, in quâ iam multa inquisitione ac studio prophetarum, Apostolorum, & sanctorum patrum manifestissima documenta solerter apposueram fundamentum, quod nemo potest ponere aliud, nisi dominus Iesus Christus, qui patriæ supernæ Ierusalem est via, veritas, & vita, vt inhabitantes in ea cohabitent in eodem, quorum efficitur causa mercedis, qui per hanc viam ingressi sunt in veritate, quibus vita viuere promittitur sine fine: nimirum ergo, si allectus tã dulcissimis repromissionibus ad ipsorum consortium reuocem partem meam beatorum exëplo, qui pro æterna patria commutarunt terrena. Super quod quid aliud existimare oportet nisi resurrectionem Christi a mortuis? vt vitalis intellectus, qui latebat, prodiret, & remotis odijs, fratrum contentionibus, & animarum pressuris, pax vigeret, amor cresceret, & quasi cuiusdam floris species, Scripturæ monumento prodeuntes, ouile Domini cum impleteret in vera fidei vnitatē, ac vna columba scilicet catholica & apostolica Ecclesia: rota prima, quæ maior apparuit super terram; & vnus agnus, qui peccata mundi absoluit, eius in terris vicarium, pastorem gregis vniuersaliter venerentur; propter quod quam bonum est, & quam iucundum habitare fratres in vnum, satis os propheticum repræsentat.